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Nyt fra Hovedkredsene – ajourført den 7/12-23 

  

1. Hovedkreds  

Peter Olsen stoppede som holdturneringsleder efter forrige turnering. Erik Jarlnæs (Frederiksbergs 

Skakforenings formand) er ny holdturneringsleder. Holdturneringen er kommet godt fra start, med 6 

rækker med 8 mandshold + en række med firemandshold og kortere betænkningstid. I alt ca. 400 

spillere.   

  

KSU var flot repræsenteret (45 deltagere ud af 119) ved Ungdoms DM (Mød dine venner og mød  

nye venner!) med flere medaljer og deltagelse fra flere af vores klubber. Det viser at 

ungdomsarbejdet fungerer i flere af vore klubber med stor tilslutning ikke blot i interne 

klubturneringer, men også i turneringer i DSU-regi og KSU-regi.  

   

Medlemstallet ligger stabilt efter en meget flot stigning over flere kvartaler.  

  

 

2. Hovedkreds  

Vi har fået startet holdturneringen. Desværre ikke med så mange tilmeldinger, som vi havde håbet. I 

år har vi som eksperiment lavet 2 A-rækker med 7 hold i hver. Samtidigt har vi reduceret 

holdstørrelsen til 6 spillere. Fordelen er mindre køreafstande. Ulempen er nok, at det har betydet 

færre tilmeldinger til B-rækken.  

UGP-stævnerne er i fuld gang med fine deltagertal. Her er planlagt også flere stævner end sidste år.  

Som noget nyt forsøger Køge sig med en ungdomsholdturnering med indbydelse til alle klubber i 

1., 2. og 8.hovedkreds.  

Den 24. september gennemførte vi hovedkredsens første hurtigskakmesterskab med 42 deltagere og 

med Paulius Meskenas fra Køge som overbevisende vinder. Arrangementet foregik i Haslev med 

Faxe Skakklub og hovedkredsens bestyrelse som arrangører. Det var en succes, som vi allerede har 

besluttet at gennemføre igen næste år.  

 

3. Hovedkreds  

Odensemesterskab afviklet af FREM weekenden 13-15 oktober, som var så populær at flere måtte 

forblive på venteliste ved turneringsstart. 

FREM holder også Odensemesterskab i Lynskak d. 10. november 2023 

Der er startet op på Hovedkredsens holdturnering. 

Ungdoms-DM i Odense bydel Bolbro i samarbejde med Bo.C.A. Juniors og Læseforeningen 

FREM er meget glade for at have muligheden for at prøve kræfter med de andre hold i Skakligaen 

Vi har oplevet et mindre fald i medlemstal fra 355 til 339 i det seneste kvartal. 

  

6. Hovedkreds  

Vejlby Risskov Skakklub har afholdt tre aktiviteter i forbindelse med deres 75-års jubilæum:  

Foredrag ved Jan Løfberg om Larsen  

Hurtigturnering og Reception + foredrag med Jesper Thybo + Simultan med samme  

  

Og så er holdturneringen kommet godt i gang. Man bemærker, at lukningstruede Hadsten stiller 

med to hold!  
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7. Hovedkreds  

Aalborg Byturnering august september. 38 deltagere. Bymester Sune Kovshøj, Aalborg 

Skakforening. Per Andreasens rekordliste på 17 mesterskaber blev dermed brudt. Skørping Løvfald 

i efterårsferien. 30 deltagere. Vinder Elena Steffensen, Aalborg Skakforening. Grand Prix 

turneringer i Aars og Sæby. Junior GP i Hjallerup og Aalborg. 

Holdturneringen startet med (kun) 7 hold i M-rækken, 8 i A og 7 i B. Ny klub: "Fischer Skak 

Alliance" med 7 medlemmer. 

Temaarbejde på Aalborg Katedralskole omkring skak. Hovedkredsformanden spiller simultan 

mod 20. Emneuge på Teknisk Gymnasium for andet år i træk. 40 elever bliver undervist af René 

Rasmussen, Hans Engen og Bjarne Sønderstrup. 

Aalborg Kommune arrangerer "Try-out" (gratis introduktion til foreningslivet) for nye 

studerende/tilflyttere/unge. Masser af tilmeldte, men få bliver desværre hængende. 

8. Hovedkreds  

Ikke indkommet bidrag.   

  

9. Hovedkreds  

Holdturneringen er gået i gang med 4 hold a 8 spillere i Mesterrækken, 6 hold a 8 spillere i 

Arækken, 4 hold a 4 spillere i B-rækken og 8 hold a 4 spillere i C-rækken. Når hertil lægges 6 

divisionshold a 8 spillere, når man til 176 faste holdspillere, en fremgang på 4 siden sidste sæson. I 

Mesterrækken og B-rækken spilles dobbeltrundigt.  

   

Det seneste år er medlemstallet i hovedkredsen meget glædeligt steget fra ca. 300 til 317.  

   

Herning Skakklub var vært for årets DM i hurtigskak for seniorer med 63 deltagere. DM blev i 65+ 

vundet af Lars Wilton, Esbjerg  og i 50+ af Uffe Vinther-Schou, Aarhus Skakklub/Skolerne.   

   

Hovedkredsen har sammen med Viborg Skakklub afholdt et ungdomsholdstævne med deltagelse af 

Viborg, Skive og fra 6. hovedkreds Silkeborg.  

   

Flere af hovedkredsens klubber har med god tilslutning indlagt ratede hurtigskakaftener i deres 

sæsonprogram.  

   

Sydjysk Hovedkreds  

Esbjerg Efterår 2023. Esbjerg 6. Efterårsturnering blev afviklet med 50 deltagere i den sidste 

weekend i efterårsferien, og turneringen blev vundet af FM Jens Ramsdal. Jens opnåede 6 points 

uden nederlag. Den samme score havde IM Rasmus Skytte, på andenpladsen. Se turneringstabel 

samt omtale hos DSU.  

  

Holdturneringen er kommet godt i gang med i alt 35 hold (188 deltagere). På næste HK-

bestyrelsesmøde vil vi arbejde med en justering af turneringsreglementet, så det bliver tilpasset 

konsekvenserne af ændringerne af Divisionsturneringen.  

  

https://skakforeningen.dk/esf_esbjergefteraar2023.html
https://skakforeningen.dk/esf_esbjergefteraar2023.html
https://skakforeningen.dk/esf_esbjergefteraar2023.html
https://skakforeningen.dk/esf_esbjergefteraar2023.html
https://nyheder.skak.dk/2023/10/23/jens-ramsdal-vandt-ogsaa-i-esbjerg/
https://nyheder.skak.dk/2023/10/23/jens-ramsdal-vandt-ogsaa-i-esbjerg/
https://nyheder.skak.dk/2023/10/23/jens-ramsdal-vandt-ogsaa-i-esbjerg/


Dansk Skak Union - Hovedbestyrelsen  
Børn/ungdom. I flere kommuner i hovedkredsen (f.eks. Fredericia, Haderslev, Tønder m.fl.) er der 

god gang i skoleskakken – herunder deltagelse i kreds- og kommunemesterskaber med henblik på 

kvalifikation til DM i skoleskak. Hvis skakklubberne er klar med instruktører, er der gode 

muligheder for via kontakt til skoler/skaklærere/forældre at få de skakinteresserede børn ind i en  

”fold”, der på sigt kan gøre dem til klubmedlemmer.   

  

Umiddelbart efter kommunemesterskaberne i Haderslev er der f.eks. dukket en halv snes børn op i 

hver af de lokale klubbers (Haderslev og Vojens) skakskoler for at bruge lidt mere tid på spillet, end 

der er mulighed for i skolesammenhæng.  

  

Venskabsmatch. De 4 skakklubber i Haderslev og Kolding kommuner planlægger i begyndelsen af 

januar 2024 en gentagelse af en venskabsmatch med 2 runder hurtigskak på så mange brætter som 

muligt – med efterfølgende socialt samvær.  

 

Jubilæum i Gråsten. I anledning af 100-års fødselsdag planlægger Gråsten Skakklub en 

jubilæumsturnering i forbindelse med Pinsen 2024. Klubben har allerede sikret sig god 

sponsorstøtte til arrangementet.  

  

Rekruttering til HK-bestyrelsen. Sydjysk Hovedkreds kommer til at mangle en formand efter næste 

generalforsamling. Trods flere henvendelser til klubber og medlemmer, er det indtil videre ikke 

lykkedes at finde interesserede kandidater.  

/Karl Posselt, 11-11-2023  

  

  

  
  


